

Brædstrup Vognmandsforretning A/S
Vestervangen 8
8740 Brædstrup

Screeningsafgørelse efter Miljøvurderingsloven, Energivej 8, 8740 Brædstrup

Horsens Kommune har d. 25. februar 2020 modtaget en ansøgning om miljøgodkendelse og herunder ansøgning om screening efter miljøvurderingsloven¹ i forbindelse med etablering af en oplags- og knuseplads for ren tegl og beton samt til midlertidig oplag af ren jord på Energivej 8, 8740 Brædstrup på matrikel 2h Brædstrup By, Ring.

Det ansøgte er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 11b "anlæg for bortskaffelse af affald".

Afgørelse

Horsens Kommune træffer hermed afgørelse om, at etablering af anlæg for midlertidig oplag og nedknusning af ren beton og tegl samt for midlertidig oplag af ren jord *ikke* er miljøvurderingspligtigt.

Oplysninger i sagen

Brædstrup Vognmandsforretning A/S, ønsker at etablere en oplags- og knuseplads for ren beton og tegl samt til midlertidig oplag af ren jord på Energivej 8, 8740 Brædstrup i tilknytning til virksomhedens miljøgodkendte plads til oplag af bl.a. lettere forurenede jord til kartering på Energivej 10, 8740 Brædstrup.

Oplagspladsen er miljøgodkendelsespligtig, idet aktiviteten er omfattet af listepunkt K212 i godkendelsesbekendtgørelsens² bilag 2.

Projektområdet er omfattet af delområde E.22 i lokalplan 14.41 - Virkefeltet II, Brædstrup By, som er udlagt til industri og større virksomheder.

I medfør af miljøvurderingsloven skal Horsens Kommune efter modtagelse af en ansøgning om et projekt omfattet af lovens bilag 2 vurdere, om anlægget på grund af dets art, dimensioner eller placering må kunne antages at få væsentlig indvirkning på miljøet. Såfremt dette er tilfældet kræver projektet miljøvurdering og tilladelse.

¹ Miljø- og Fødevareministeriets [LBK nr. 973](#) af 25. juni 2020 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).

² Miljø- og Fødevareministeriets [BEK nr. 1534](#) af 9. december 2019 om godkendelse af listevirksomhed.

Horsens Kommune skal derfor foretage en screening for at afgøre om det ansøgte må kunne antages af få væsentlig indvirkning på miljøet.

Vurdering

Kommunen vurderer samlet, at det ansøgte anlæg for midlertidig oplagring og nedknusning af ren beton og tegl samt midlertidig oplagring af ren jord, ikke vil medføre væsentlig indvirkning på miljøet. Der stilles dermed ikke krav om, at der skal udarbejdes en miljøkonsekvensrapport.

Kommunen har i sin vurdering følgende hovedårsager til afgørelsen:

- At anlægget etableres i et industriområde, som er udlagt til industri og større virksomheder og som derfor er velegnet til formålet.
- At der er langt til nærmeste beboelse, idet der er ca. 200 meter til nærmeste beboelse i det åbne land (sydlig retning). Nærmeste boligområde er beliggende ca. 250-300 m syd og sydøst for virksomheden.
- At det er en mindre oplagsplads, hvor der knuses omkring 400 tons tegl og beton årligt. Knusning vil foregå 1-2 gange pr. måned.
- At knusning af beton og tegl kun foregår inden for almindelig arbejdstid og at støjen fra knusningen vurderes, at kunne overholde Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser ved naboarealer og ved nærmeste boliger i det åbne land og i boligområder.
- At eventuelle støvgener ved knusning vurderes at være af begrænset omfang, da der kun knuses 1-2 gange pr. måned. Der forventes dermed ikke væsentlige støvgener uden for virksomhedens område.
- At der ikke vurderes at være risiko for forurening af jord eller grundvand, da anlægget kun modtager uforurenede materialer til midlertidig oplag og knusning.
- At aktiviteten kun vil give anledning til begrænset stigning i trafikken til og fra oplagspladsen, og at trafikken vil foregå på hverdage indenfor normal arbejdstid.
- At det vurderes, at der ikke findes andre anlæg eller projekter i nærområdet, der sammen med det ansøgte anlæg vil give anledning til kumulation.

Partshøring

Et udkast til afgørelse har den 04-11-2020 været sendt i høring hos ansøger og Brædstrup Totalenergianlæg A/S.

Horsens Kommune har ikke modtaget kommentarer til udkastet.

Hjemmel

LBK nr. 973 af 25/06/2020: Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) § 21.

Klagevejledning

Screeningsafgørelsen kan, for så vidt angår retlige spørgsmål, påklages til Miljø- og fødevareklagenævnet jf. miljøvurderingslovens § 49, stk. 1.

Klagen skal være indgivet skriftligt inden 4 uger efter, at Horsens Kommune har offentliggjort screeningsafgørelsen.

Klageberettigede er miljø- og fødevareministeren, enhver med en retlig interesse i sagens udfald samt visse landsdækkende foreninger, der har som formål at beskytte natur og miljø.

Virksomheden får besked, hvis vi modtager en klage.

Hvis du vil klage over afgørelsen, skal du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Nævnenes Hus' klageportal. Portalen findes på <https://naevneneshus.dk/>. Fra klageportalen går klagen videre til os. For at være rettidig, skal klagen være tilgængelig for os i klageportalen senest 4 uger efter at afgørelsen er offentliggjort. Klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning med mindre Nævnet bestemmer andet.

Der er til enhver tid adgang til aktindsigt jf. offentlighedsloven, forvaltningsloven og miljøoplysningsloven.

Offentliggørelse

Afgørelsen er i dag offentliggjort på <https://dma.mst.dk>

Med venlig hilsen

Kirsten Albek

Miljøtekniker
Tlf. direkte 76292641
kial@horsens.dk

Kopi til:

Sundhedsstyrelsen
Danmarks Naturfredningsforening
Friluftsrådet
Dansk Ornitologisk Forening
Byggesagsafdelingen
Brædstrup Totalenergi A/S

senord@sst.dk;
dnHorsens-sager@dn.dk;
fr@friluftsradet.dk;
natur@dof.dk;
byggesag@horsens.dk;
Via digital post